(d) [C] inserisce in questo punto la sequenza Sancti Blasii in Cisanello; ecclesiam San-
cti Petri; ecclesiam Sancti Iusti; ecclesiam Sancte Marie in Mezana.

(e) Calce con -i scritta sulla -e; [C] omette in Calci.
( f) [C] sostituisce Apolenaris con Apollinaris.
(g) [C] sostituisce Pratoscello con Praticello.
(h) [C] sostituisce Matilde comitissa con Matilda comitissis.
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neficio populi Pisani. Preterea | vestram matricem ecclesiam sincere di-
lectionis brachiis amplectentes antiquas eius et rationabiles consuetu-
dines confirmamus, unctiones videlicet infirmorum et decimas Pisane
parrochie, blade et vini | omnes. Pecuniarum vero omnium tres ex inte-
gro portiones tam de civitate ipsa quam de burgis, villis et territoriis,
que a maiori ecclesia baptisma suscipiunt, oblationes vivorum et mor-
tuorum, que ad maiorem ecclesiam | conferuntur ut nullius umquam
vobis vestrisque successoribus calliditate aut violentia subtrahantur, sed
in communem usum fratrum integre stabilesque permaneant; id ipsum
et de oblationibus misse episcopalis que presentibus canonicis | celebra-
tur statuimus, excepto auro vel pretio pro auro. Nec in maiori ecclesia
ullus introducatur vel ordinetur canonicus, nisi communi canonicorum
vel maioris partis consensu; ordinatum vero nulli omnino episcopo li-
ceat | officio seu (i) beneficio sine canonico privare iudicio. Nullus etiam
ecclesias que ad ius maioris canonice proprie pertinent et earum clericos
preter communem canonicorum vel maioris partis voluntatem ordinare
vel inquietare pre|sumat sed vos de ipsis ecclesiis secundum antiquam et
rationabilem consuetudinem disponendi et ordinandi auctoritate aposto-
lica facultatem liberam habeatis. Olivas autem et cereos nulla civitatis et
burgorum ecclesia preter | matricem ecclesiam et preter monasteria et in
his preter quam ad monachos et familiares benedicere [presumat] et
preter ubi antiquissime concessum fuisse dinoscitur. Baptisma in maiori
tantum celebretur ecclesia | sicut [antiquitus observatum est, excepto ti-
more mortis. In sabbato sancto nullus] missam cantare, [campanas so-
nare] presumat, donec apud maiorem pulsetur ecclesiam; populares
quoque processiones nisi in maiori non fi|ant ecclesia. Ad hec presentis
privilegii [auctoritate sancimus ut defunctorum canonicorum beneficia]
nunc et in perpetuum a nemine auferantur, sed in usus fratrum com-
muniter viventium quiete et integre | dimittantur. Porro qui apud maio-
rem soliti sunt ecclesiam sepeliri, sepulturas [solitas (j) non relinquant].
Ceteri qui ad aliarum ecclesiarum transeunt sepulturas sive in civitate
sive in burgis iudiciorum suorum par|tem quartam matrici ecclesie de-
relinquant. In omnibus autem [ecclesiis] in quibus [mortuorum] exe-
quiis [interestis], missarum vobis celebrationes cum oblationibus suis